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Ansökan om kommunal medfinansiering för godsbrygga på 
Svartsö 
 

Förslag till beslut 

Ansökan om kommunal medfinansering för godsbrygga på Svartsö avslås. 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen    

Sammanfattning 

Skärgårdsskolan och Örätt AB ansöker om kommunal medfinansiering för en ny godsbrygga 

på södra sidan av Svartsö. Det är positivt att nya företag etablerar sig i skärgården och för att 

detta ska vara möjligt måste logistiska problem lösas. En godsbrygga på Svartsö skulle 

underlätta både för skolan och för Örätts verksamhet. Kommunens policy för föreningsbidrag 

och kommunal medfinansiering medger dock inte kommunal medfinansiering av projektet. 

Bakgrund 

Skärgårdsskolan och Örätt AB har inkommit med en ansökan om stöd till en ny godsbrygga 

på södra sidan av Svartsö. Bryggan ska vara en godsmottagningsplats för kommunal 

verksamhet och Örätt AB på fastigheten Svartsö 2:2. Syftet med den nya bryggan är att 

förkorta landtransporterna på ön, säkerställa kylkedjan vid leverans av mat till skolköket och 

underlätta logistiken för Örätt AB:s produktionskök. Den totala summan för projektet är 

620 690 kr. Ansökan om kommunal medfinansiering från Värmdö kommun avser 50 000 kr 

år 2017 och 138 000 kr för år 2018. 

Ärendebeskrivning 

Enligt Värmdö kommuns Policy för föreningsbidrag och kommunal medfinansiering, antagen 

av kommunfullmäktige den 26 oktober 2016, ska föreningsbidrag och medfinansiering vara 

av allmänt intresse och ha anknytning till kommunens område och dess medlemmar. Policyn 

ger föreningar möjlighet att ansöka om stöd i syfte ”att ge föreningar möjlighet att vidta 

förbättringar för ökad möjlighet att ta emot besökare och öka kommunens tillgänglighet till 

fritidsliv och föreningsliv, exempelvis genom infrastruktursatsningar”.  

 

Enligt policyn är det endast föreningar som har möjlighet att ansöka om medfinansiering. 

Med förening avses Skatteverkets definition av en ideell förening, d.v.s. en sammanslutning 

av ett antal personer som har ett gemensamt ideellt ändamål eller bedriver ideell verksamhet. 

Föreningsbidrag lämnas inte till föreningar och andra organisationer vars huvudsakliga 
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uppgift är att tillvarata enskilda medlemmars yrkesmässiga eller ekonomiska intressen. 

Kommunala verksamheter beviljas inte heller medfinansiering. 

Bedömning 

Det är positivt att nya företag etablerar sig i skärgården och för att detta ska vara möjligt 

måste logistiska problem lösas. En godsbrygga på Svartsö skulle underlätta både för skolan 

och för Örätts verksamhet. Enligt kommunens policy för föreningsbidrag och kommunal 

medfinansiering har dock Värmdö kommun inte möjlighet att medfinansiera projektet då detta 

endast medges ideella föreningar. 

Sökanden har beviljats medel från länsstyrelsen på sammanlagt 150 000 kronor. Värmdö 

kommun bedömer att sökanden även har möjlighet att ansöka om medel från EU:s fonder och 

program via landsbygdsprogrammet Leader. Inom ramen för detta kan organisationer, 

föreningar, företag och myndigheter som har idéer som bidrar till utveckling av ett område 

söka stöd för att genomföra projektet. 

Ekonomiska konsekvenser 

Kommunal medfinansiering av projektet kan inte medges och därför har inte ärendet några 

ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

Konsekvenser för miljön 

Ärendet har inga konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Etablering av företag i skärgården och förbättrad infrastruktur i form av en ny godsbrygga är 

positivt för de boende där. Enligt Värmdö kommuns policy har kommunen dock inte 

möjlighet att lämna kommunal medfinansiering, dock kan medel från exempelvis EU:s fonder 

och program för projektet vara tillämpliga för projektet. 

Konsekvenser för barn  

Se konsekvenser för medborgarna. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Ansökan om stöd till ny godsbrygga  Biläggs 
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